
   
 

DECRETO N. 104/2020 - PROT N. 933 DEL 28/09/2020 

 

DECRETO D’URGENZA 

 

OGGETTO: ratifica esiti, approvazione atti e attribuzione degli incarichi di lavoro autonomo 

ai sensi e per gli effetti degli articoli 2222 e seguenti del codice civile, del Bando esterno n. 

77/2020 – prot. n. 683 del 24/07/2020 - a.a. 2020-2021 

 

Il Direttore del Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere e Culture Moderne 

 

- Visto il bando di selezione esterna n. 77/2020 – prot. n. 683 del 24/07/2020 per l’affidamento 

di venti incarichi di lavoro autonomo – ai sensi e per gli effetti degli articoli 2222 e seguenti 

del codice civile, del vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità e del vigente Regolamento di Ateneo - per insegnare la lingua italiana agli studenti 

e dottorandi stranieri ERASMUS, di cui n. 7 incarichi annuali (i vincitori effettueranno un 

corso nel primo semestre della durata di 40 ore e un corso nel secondo semestre della durata 

di 40 ore per un totale di 80 ore complessive) e n. 13 incarichi semestrali (i vincitori 

effettueranno un corso nel secondo semestre della durata di 40 ore) – a.a. 2020-2021, ai sensi 

dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs 30-3-2001 n. 165 – affisso il 24/07/2020 e avente scadenza il 

03/09/2020; 

 

- Visto il verbale e la graduatoria della Commissione Giudicatrice riunitasi telematicamente in 

data 21/09/2020: 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE 

MAZZETTO SERENELLA 69 Vincitore contratto annuale 

BARATONO ELENA LAURA 63 Vincitore contratto annuale 

SCAFI SIMONE 62 Vincitore contratto annuale 

PATERNA EMANUELA 55 Vincitore contratto annuale 

BIANCO MARCO  53 Vincitore contratto annuale 

SCARANO PAOLA 46 Vincitore contratto annuale 

VEZZOLI MARIE 36 Vincitore contratto annuale 

BRUNO GIOVANNA (n. 1971) 32 Vincitore contratto semestrale 

CREMONESE ADRIANO (n. 1954) 32 Vincitore contratto semestrale 

GUARINO ISABELLA 31 Vincitore contratto semestrale 

BORA ELEONORA (n. 1976) 25 Vincitore contratto semestrale 

CATTANEO MANUELA (n. 1965) 25 Vincitore contratto semestrale 

ZUCCARINI MARTINA 24 Vincitore contratto semestrale 

CUBATTOLI CHIARA (n. 1975) 23 Vincitore contratto semestrale 

OLEVANO ALESSANDRA (n. 

1966) 

23 Vincitore contratto semestrale 

FEBBO MONICA  21 Vincitore contratto semestrale 

BOMBACI CHIARA (n. 1987) 19 Vincitore contratto semestrale 

TIENGO GIORGIA (n. 1978) 19 Vincitore contratto semestrale 

NAPOLI MANUELA GAIA (n. 

1975) 

19 Vincitore contratto semestrale 

ROMBI MARIA PAOLA (n. 1968) 19 Vincitore contratto semestrale 



   
 

PELOSO ALESSANDRO (n. 1982) 18 Idoneo 

STARKOVA LARYSA (n. 1968) 18 Idoneo 

SORBI CLAUDIA (n. 1975) 17 Idoneo 

CROCE GUALTIERO (n. 1968) 17 Idoneo 

DI LEGAMI ANTONIO HANS  16 Idoneo 

VOCALE LILIANA (n. 1980) 14 Idoneo 

LOTITO ELISABETTA (n. 1974) 14 Idoneo 

PASQUET SARA (n. 1993) 13 Idoneo 

FUMAROLA MARIA (n. 07/1984) 13 Idoneo 

GRILLO FRANCESCO (n. 

05/1984) 

13 Idoneo 

CAPELLINO PAOLA MARIA (n. 

1977) 

13 Idoneo 

ZULIANI ALBERTO LUCA (n. 

1982) 

12 Idoneo 

BOSCARELLI MATTEO (n. 

07/1976) 

12 Idoneo 

PETER VALENTINA (n. 06/1976) 12 Idoneo 

DRUETTA ANDREA 11 Idoneo 

PIETROFORTE ROSASTELLA 

BENEDETTA (n. 1993) 

10 Idoneo 

BAGNASCO MARZIA (n. 1986) 10 Idoneo 

RICUCCI MARCO (n. 1977) 10 Idoneo 

BRUNERO LUIGI (n. 1970) 10 Idoneo 

LOCCISANO LISA (n. 1989) 9 Idoneo 

OTTOLINI LUIGI (n. 1985) 9 Idoneo 

CAPPELLARI MANUELA (n. 

1974) 

9 Idoneo 

CASSESE DOMENICO  (n. 1986) 8 Idoneo 

OCCELLI DANIELA (n. 1971) 8 Idoneo 

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

OMISSIS*   

 

*I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria in base a quanto disposto dal 



   
 

Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personale (GDPR) - Regolamento UE n. 

2016/679. 

 
- Vista l’urgenza di consentire ai vincitori di eseguire l’attività già nel I semestre, come previsto 

dall’art. 1 del bando stesso; 

- Dato atto che ricorrono le condizioni per l’emanazione di un provvedimento d’urgenza non 

essendo prevista una seduta di Consiglio di Dipartimento in tempi utili; 

- Tenuto conto che sussiste la disponibilità finanziaria e che il costo derivante dal presente decreto 

è garantita dal Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere e Culture Moderne alla Voce COAN 

CA.IC.C.01.08.03.01 – UA.A200.D209.0209.LLPERASMUS che presenta la necessaria 

disponibilità; 

- Esaminato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 
 

1) di approvare gli atti e la graduatoria del bando esterno n. 77/2020 – prot. n. 683 del 24/07/2020 

per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo – ai sensi e per gli effetti degli articoli 2222 

e seguenti del codice civile, del vigente Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza 

e la contabilità e del vigente Regolamento di Ateneo - per insegnare la lingua italiana agli studenti 

e dottorandi stranieri ERASMUS, di cui n. 7 incarichi annuali (i vincitori effettueranno un corso 

nel primo semestre della durata di 40 ore e un corso nel secondo semestre della durata di 40 ore 

per un totale di 80 ore complessive) e n. 13 incarichi semestrali (i vincitori effettueranno un corso 

nel secondo semestre della durata di 40 ore) affisso il 24/07/2020 e avente scadenza il 03/09/2020 

– a.a. 2020-2021; 

2) di attribuire le attività di supporto alla didattica per insegnare la lingua italiana agli studenti e 

dottorandi stranieri ERASMUS ai vincitori della selezione riportati in grassetto nelle premesse 

del presente deliberato. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso 

della prima seduta utile. 

 

28/09/2020 

 

Il Direttore del Dipartimento 

di Lingue e Letterature Straniere e Culture 

Moderne 

 

F.to   Prof. Matteo Milani  

        

 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente.” 
 

 


